北化大学工发[2014]57号
关于开展2014级本科新生心理健康普查的通知

各学院、北区办、国际教育学院：

    为认真贯彻执行教育部社政司关于在全体学生中实施心理普查，加强大学生心理健康教育的文件精神，落实北京市教工委对首都各高校应尽早开展新生心理普查的要求，及时把握2014级新生的心理健康状况，做好心理健康教育与咨询工作，我校初定于11月15、16日开展普通全日制本科新生心理普查。现将活动相关事项通知如下：
一、普查对象
    我校2014级本科一年级新生（不包括留级生、留学生和港澳台学生）。
二、普查方式
    采用教育部编制的《中国大学生心理健康量表》和《中国大学生人格量表》进行网络在线测试。
3、 普查时间和地点
时间：2014年11月15、16日
地点：北校区主教楼九层、十层计算机教室
      东校区电教一层机房（针对东区国际教育学院学生）
四、普查程序

1、由北区办安排各班级测验时间、顺序和机房号，各学院辅导员负责协调组织班级学生在线测试；
2、心理咨询中心负责计算机数据库采集数据和数据统计分析，测试现场予以指导；
3、心理咨询中心将普查结果及时反馈各学院，学院实施排查，反馈结果；

4、心理咨询中心组织教师对个别学生进行访谈、咨询或转介治疗等。
五、注意事项：
1、重视心理健康普查对把握大学生心理现状、维护其心理健康的意义，做好动员说明，任何学生不得无故请假；
2、施测前向学生说明，此次心理测验旨在协助同学们更好地了解自己、完善自我、积极主动的面对人生、健康的生活和成长。测试结果不进入个人档案、不向测试本人以外的任何无关人员公布或透露相关信息，绝对保证测试者本人的隐私。

3、为保证测验的严肃性和有效性，杜绝代答现象，不建议学生在宿舍内进行单独测验。各学院参加测评时须由辅导员教师带队，现场协调学生参与测评，并在指定时间前10分钟达到机房，登录密码由辅导员或指定的班干部向现场工作人员索取。

4、由于测评人数众多、时间有限、机位有限，请督促学生独立快速完成测试，严禁出现测试前后自行上网从事无关测评的活动；为保证测评科学、有效，请告知学生独立、客观答题，无须思考、讨论；严禁学生代替他人答题。

5、每名学生的测验时间基本在40分钟左右，学生答题结束后请及时离场，以免影响后续的测试。

6、若有同学因特殊原因不能及时测评，请辅导员记录其姓名、班级、学号学校将另行安排时间集中补测。
7、由于文化差异及量表适用性的原因，留学生及港澳台学生可不参加本次测验。

8、测验期间有心理咨询老师和负责网络技术的学生帮助解决现场出现的问题。

9、测验结束后若有其它未尽事宜请联系心理中心邹丹杰老师。

学生工作办公室
校国家大学生文化素质教育基地

心理健康教育研究中心

2014年11月1日